am inodderet. Proinde fixum constitutumq;
haberem animo suo habuit, in patriam tandem
mendicinè pacatam, ubi & seditio, & fames,
iam, & contagiosa lues cessaverant, inque no-
adi, qen CAROLIV. juratum fuerat, reverti;
vit *M.*, quod aetatis daretur reliquum, abdi-
briacuto Triumviratu, publicisque negotiis,
publicario otio perfui. Atvero, postquam
error tubingenses de ejus adventu cognove-
runt, Academiæ totius nomine, legates
onesq; numero & dignitate spectabiles, ad
nquietum miserunt, oratum, ut, quod apud
rævidos in Græcis Hebraicisque tradere nu-
certamr cœpisset, id deinceps inter Suevos,
fertur pulares suos, continuaret atque perfici-
otii nret, exspectaturus eo nomine de publi-
nfectu ærario honorificum satis stipendum,
m. Saotannis præstandum. Horum sermo-
non sibus cum facile se persuaderi passus esset,
avére operam studiosæ juventuti locaret, pri-
mum o semestri toto puerilia disciplinarum
vocabulatio exposuit, diversarumque lingua-
lopolism & commoda & idonea jecit funda-
t literarenta. Prælegit enim frequenti Audito-
mentis doctissimum Hebræorum Grammati-
u viventem, Mosen Kimchium & Manuelem
, quæ brysoloram, aptum græcē initiandis do-
ce locorem. Sic viâ ad altiora paratâ, easibi

E : propo-

proponenda sum sit, quæ & necessari in qu
 ximè, & optima essent; non ut mi
 lent, qui sive ex invidia, sive in scita
 vana gloria, ista solum tradunt, qui
 tilitatis multum, utilitatis verò par
 bent. Nam Biblia Hebraica, à D
 Bombergio tunc magno numero V
 venum missa, ac Demosthenem
 nemque, summos Græciæ Oratores
 cavit. His dum aliquamdiu imm
 fatigaturque laboribus, lento me
 quem Ictericum Medici vocant
 latim languescit & consumitur, ac, ut
 obit supremum Stutgardiaæ, Anno duci
 roris seculi secundo & vigesimo, eam
 Kalendarum Julii, cum vivendo ex quo
 set, sexaginta septem annos. De gun
 re humando civitates aliquot inter se
 certarunt; sed ibi, ubi fato funditoria
 communis fama est, honestum ex quo
 cum natus est, in fano Divo Leonis fu
 consecrato. Monumentum quo libi, a
 tum ipsi erectumque fuit, hodie nre lub
 spicitur, cum versibus epitaphiis à liget
 ne Alexandro Brassicano, nobil
 Poeta & Oratore factis.

Et nos quoque, AUDITORES, q
 uoniam monumentum Civi nostro nunc posse

cessari in quod marmori insculptum vetustas
 ut mu idem absunit, aut violenta manus
 nscitiae rdit; sed, quod animis infixum ad o-
 t, qui nem posteritatis memoriam perdurat.
 ò paru pietatis, id amoris, id grati hominis of-
 à D ium abs me requirebat. Fateor enim
 ero V ius Reuchlini exemplo, in quod intue-
 nem A me, quodque imitari jussit. Vir & pie-
 atores te & eruditione excellens, ac alter quasi
 immo euchlinus, ESDRAS EDZARDUS, ho-
 to m es quondam meus & Præceptor ultra bi-
 ocant inium fidelissimus, ita excitatum me es-
 ur, ac ut quicquid Orientalium Linguarum
 Anno duci, huic uni acceptum feram, certe de-
 simo, eam ferre. Quod ultinam apud Vos
 ad ex quoque, Commititones, tam validum
 Dec gumentum esset, impigrè alacriterque
 : inter ec studia capessendi. Cogitate, quæso,
 fund toriam, Germanis à Cive vestro partam;
 m exu ujus unius domus, Orbis universi Muse-
 Leon in fuit. Nam quotidie aut Galli, aut I-
 n quo li, aut Angli, eò tanquam ad publicum
 dienur elubrum quoddam atq; oraculum con-
 hiis aligebant; planè persuasi, solum Capni-
 nobil nem esse, qui arduas quasvis quæstiones
 ne illa explicare molestia posset. Non
 TORE st, quod extinctum conqueramini Præ-
 c posseptorem. Vivit, vivit, invidiae victor,

monstrorum domitor, barbarie uidegnator. Nonne vel ex cineribus sumit
imò plenam lucem in ipsius scriptis itus
tis? quibus, cum præsens haud ponissi
sens vos docet. Habetis insuper poëti
peregrinæ eruditioñis suppelle etiis rofe
liberalitate singulari per Testam Maet
Phortzheimensi collegio legavit: ene
judicare in expedito est, quam nulanta
percérit, vel laboribus, vel sumptibus
comparandis conquerēdisque, ex Nolit
quo etiam, impressis haud tantum vir
& manu exaratis Codicibus. Et pro
rum jaeturam eò gravius certe doliter
quò plurima in iis & rara & publimes
omnino digna fuere. Ex quibus nouum
atq; laudat impense Melanchto Maing
tonini librum, cuius non infrequende
tiquitate mentio est. Supersunt princeps
sive ex incendio sive prædantium vien
in SERENISSIMI PRINCIPIS itissim
Bibliotheca astervantur Historia juan
sina Synodi, Commentarii in Jeremiastis
tem Josephi Kimchii, celebris apud Es
os Doctoris, &, quem supra nonnam
mus, Codex Sacer ac alias haud rancor
pretii & antiquitatis. Inter ea Rute
tatis yobis aliundè est, ad illam erentis

bariei udem atque fastigium perveniendi.
bus fu*m*ptus *PRINCEPS Optimus*, Nu-
scriptis itiusque Gymnasii hujus Illustris beni-
ud polnissimus suppeditat liberalissimè : libros
super poëti dant copiosissimè : Præceptores
lectilis professoresque manu ducunt fidelissimè.
estiam Maësti ergò virtute, animisque maësti, Ju-
gavit: enes Ornatissimi, æstimate grata mente
am nūta beneficia : imminete occasio :
sumit xplete spem, quam de vobis concitastis.
e, ex Nolite permettere, ut quæ laus Germanis
tantum vindicandis Orientalibus Linguis avita

Ce propria quasi haçtēnus fuit, per vos ob-
erte doliteretur. Nam quoad longissimè potest
publicens mea respicere spatiū præterito-
bus nouum temporum & denuò efflorescentium
tō Malinguarum memoriam recordari ultimā,
equennde usque repente, Germanos video
rsunt principes & ad ingrediendam & ad susci-
tium mōiendam rationem horum studiorum ex-
PIS sitisse. Reuchlinus, ut intellexistis, tan-
istoria juam alter Hieronymus *Hebraica* : Se-
Jeremias bastianus Münterius superioris ævi Strabo
s apud Esdras *Chaldaica* : Joh. Albertus VVid-
ra non manstadius D. Ferdinandi Imperatoris ar-
aud canonorum consiliorum arbiter, *Syriaca* :
etiam Rutgerus Spey, Bopardianus, Schonavi-
ensis Ecclesiae Sacerdos, & brevi pōst tem-
E s pore,

pore , Petrus Kirstenius Uratislav & Medicus *Arabicā* : Guilielmus Schide fatus, celebris quondam apud Tubingue Professor *Perfica* : Hieronymus M^r pr^rus D. Joh. Georgii I. Saxon. Du nefi Principis Electorishistoricus *Turcicā* nunc Meninskius Augustissimi Im toris Nostri LEOPOLDI Consiliar Orientalium Linguarum interpre cipuus in summum fastigium evexit Hottingerus *Samaritana* , Jobus I fus, quem Doctorem ego habui, *A pica* : Andreas Müllerus Berolinensis Sinica : Andreas denique Aco Uratislaviensis, *Armenica*, felicissi stituerunt. Tantorum virorum ve si insistatis, Commititones, hanc C norum gloriam vel augebitis, vel conservabitis: atq; sic tandem patr^r vos exspectat, insignes uberes que fitabitis, & vobis ipsis non exiguum partem jure vindicabitis. Quod ut prospereque succedat, & exoptati eventu comprobetis olim , faxit e sapientiæ fons , DEUS Optimus mus , præses ac custos hujus Gym quem ad extremum supplex vende que precor, ut quæ in hac sapientia